
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ «Дирекция парков г.о. Лобня» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом городского округа Лобня, Положением  

о порядке регулирования и установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50, 

обращением ВрИО директора МБУ «Дирекция парков г.о. Лобня»  

Капковой А.Д. письмо от 03.02.2026 № 126Вх-1248 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги, оказываемые МБУ «Дирекция парков 

в г.о. Лобня» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги  

Единица 

измерения 
Стоимость,  

руб. 

1 Аренда павильона  1 час 2 000,00 

2 Аренда катка 1 час 10 000,00 

3 Аренда тюбинга 1 час 200,00 

4 Аренда спортивного инвентаря 1 час 400,00 

5 Аренда музыкального оборудования  1 час 800,00 

6 Прокат декораций 1 сутки 1 200,00 

7 Прокат костюмов 1 час 700,00 

Документ создан в электронной форме. № 46-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 8. Страница создана: 13.02.2026 11:42



8 

Участие в культурно-досуговых, 

торжественных, корпоративных  

и других мероприятиях 

1 номер 5 000,00 

9 Организация фотосъемки 40 минут 2 000,00 

10 Организация видеосъемки 40 минут 2 500,00 

11 Услуги аниматора 1 час 1 500,00 

12 Ведущий мероприятия  1 час 1 000,00 

13 «День рождения под ключ» 3 часа 30 000,00 

14 «Ваше мероприятие под ключ» 3 часа 20 000,00 

15 Организация гендер-пати  1 час 1 500,00 

16 Аквагрим 1 человек 450,00 

17 

Лазертаг  

дети с 5 до 14 лет  1 час 450,00 

дети старше 14 лет и взрослые 1 час 750,00 

18 Кино под открытым небом 1 сеанс 350,00 

19 Автокино под открытым небом 1 сеанс 500,00 

20 Кинопросмотр и лекторий 1 человек 700,00 

21 Организация и проведение квеста 1 час 600,00 

22 
Организация расширенной программы 

квеста  
1,5 часа 1 500,00 

23 
Посещение резиденции сказочного 

героя  
15 минут 200,00 

24 Мастер-класс "Создай своими руками"  1 человек 300,00 

25 

Мастер-класс "Творческая мастерская: 

интерьерная картина в разных 

техниках" 

1 человек 1 000,00 

26 Мастер-класс "Мастерская свечей" 1 человек 600,00 

27 Мастер-класс по созданию украшений 1 человек 1 500,00 

28 
Мастер-класс по натуральной 

парфюмерии "Создаем свой аромат" 
1 человек 800,00 

29 
Мастер-класс по созданию уютного 

декора для дома в стиле «Пинтерест»  
1 человек 1 500,00 

30 

Занятие по вокалу 

индивидуальное 1 час 1 500,00 

групповое  1 час 1 000,00 

31 
Занятие по ритмике для малышей  

(ребенок и мама) 
1 час 1 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 46-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 8. Страница создана: 13.02.2026 11:42



32 

Практическое освоение ритм-секции  

для детей с 6 лет и взрослых  

(групповое занятие) 

1 час 1 200,00 

33 

Обучение игре на гитаре 1 занятие 1 000,00 

Абонемент 
4 занятия  

в месяц 
3 600,00 

Абонемент 
8 занятий  

в месяц 
6 400,00 

34 

 

Групповые занятия йогой  

Первое занятие 
1 занятие 

900,00 

500,00 

Абонемент 
4 занятия  

в месяц 
2 800,00 

Абонемент 
8 занятий  

в месяц 
5 600,00 

35 

Групповое занятие по изучению 

иностранных языков  
1 занятие 600,00 

Абонемент  
4 занятия  

в месяц 
2 000,00 

Абонемент 
8 занятий  

в месяц 
3 600,00 

36 Развивающие занятия для детей 1 час 800,00 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг,  

не подлежащих налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня» от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями городского округа Лобня Московской области». 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 21.04.2025  

№ 120-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУ «Дирекция парков  

г.о. Лобня» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа                                                   А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 46-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 8. Страница создана: 13.02.2026 11:42

http://www.лобня.рф/


 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ «Дирекция парков г.о. Лобня» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008г. № 153/50, обращением 

заместителя Главы городского округа Лобня Портновой Е.О. письмо  

от 03.04.2025 № 126Сз-552 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги, оказываемые МБУ «Дирекция парков 

в г.о. Лобня» 
 

 

№ Наименование услуги Цена за 1 час 

1 

Обучение игре на гитаре 1 000,00 

Абонемент на 4 занятия в месяц 3 600,00 

Абонемент на 8 занятий в месяц 6 400,00 

 

2 

Индивидуальное занятие по вокалу 1 200,00 

Абонемент на 4 занятия в месяц 3 600,00 

Абонемент на 8 занятий в месяц 6 400,00 

3 

Групповые занятия йогой 600,00 

Абонемент на 4 занятия в месяц 2 000,00 

Абонемент на 8 занятий в месяц 3 600,00 

Документ создан в электронной форме. № 46-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 8. Страница создана: 13.02.2026 11:42



 

4 

Групповое занятие по изучению иностранных 

языков 
600,00 

Абонемент на 4 занятия в месяц 2 000,00 

Абонемент на 8 занятий в месяц 3 600,00 

5 
Мастер-класс "Творческая мастерская: 
интерьерная картина в разных техниках" 

1 000,00 

6 
Мастер-класс по натуральной парфюмерии 

"Создаем свой аромат" 800,00 

7 Мастер-класс "Мастерская свечей" 600,00 

8 Мастер-класс по созданию украшений 1 500,00 

9 
Организация и проведение квеста  

на территории парка 
400,00 

10 Услуги аниматора 1 500,00 

11 Развивающие занятия для детей 800,00 

12 Аренда павильона 2 000,00 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг,  

не подлежащих налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня» от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями городского округа Лобня Московской области». 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно- 

телекоммуникационной сети www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Лобня Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа                                                   А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 46-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 8. Страница создана: 13.02.2026 11:42


	17.02.2026_46-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	
	7
	8



